
 

2015  143 

 

1 

 

 

 

 

Besluit van gedeputeerde staten van Noord-Holland van 17 november 2015, nr 

698015/698022, tot vaststelling subsidieplafonds op grond van de Uitvoeringsregeling 

subsidie maatregelen Programma Aanpak Stikstof Noord-Holland 2015 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

 

Gelet op artikel 7 van de Uitvoeringsregeling subsidie maatregelen Programma Aanpak Stikstof 

Noord-Holland 2015 

 

Besluiten:  

 

Artikel 1 

1. Gedeputeerde staten stellen voor 2015 het subsidieplafond vast op: € 2 miljoen, als volgt 

verdeeld over de Natura 2000-gebieden: 

 Oostelijke Vechtplassen en Naardermeer samen: € 200.000,- 

 Schoorlse Duinen: € 300.000,- 

 Noord-Hollands Duinreservaat: € 250.000,- 

 Polder Westzaan: € 150.000,- 

 Ilperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske: € 650.000,- 

 Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder: € 100.000,- 

 Duinen en Lage Land Texel: € 50.000,- 

 Duinen Den Helder-Callantsoog: € 250.000,- 

 Zwanenwater & Pettemerduinen: €50.000,- 

 

2. Voor 2016 stellen Gedeputeerde staten het subsidieplafond vast op € 26.179.632,-, als volgt 

verdeeld over de Natura 2000-gebieden: 

 Oostelijke Vechtplassen en Naardermeer samen: € 4.879.248,- 

 Schoorlse Duinen: € 2.347.000,- 

 Kennemerland-Zuid: € 7.102.000,- 

 Noord-Hollands Duinreservaat: € 3.652.000,- 

 Polder Westzaan: € 2.163.000,- 

 Ilperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske: € 2.327.000,- 

 Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder: € 1.033.000,- 

 Duinen en Lage Land Texel: € 1.291.000,- 

 Duinen Den Helder-Callantsoog: € 901.384,- 

 Zwanenwater & Pettemerduinen: €484.000,- 

 

 

Artikel 2 

Het subsidieplafond wordt verdeeld overeenkomstig het bepaalde in artikel 10 en 11 van de 

Uitvoeringsregeling subsidie maatregelen Programma Aanpak Stikstof Noord-Holland 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2015  143 

 

2 

 

Haarlem, 17 november 2015. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

J.W. Remkes, voorzitter 

 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 

 

 

 

Uitgegeven op 3 december 2015 

 

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 

 


